
Ożarowice 21.11.2022r 
 
  

Protokół nr 41/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Ożarowice w dniu 21.11.2022r.  

 

 

 
 W dniu 21.11.2022 r. o godz. 15:00 w sali narad Urzędu Gminy Ożarowice 

odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Rady Gminy 

Ożarowice. Przewodniczący stwierdził na podstawie pełnej listy obecności 

prawomocność posiedzenia. Proponując jednocześnie na stanowisko protokolanta 

Krzysztofa Witkowskiego, co pozostali jednogłośnie poparli. 

 

 Zgodnie z załączonym w załączniku do protokołu porządkiem posiedzenia 

przystąpiono do opiniowania projektów uchwał Rady Gminy. 

 

 Ad 2.1 wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Ożarowice na lata 2022-2034 – projekt nr 1/XXXIX/A. 

Projekt omówiła Z-ca Skarbnika Pani Ewa Bączkowska, zwracając uwagę na załącznik 

Nr 3 do uchwały zawierający objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. W puncie V czytamy.  

Dodano nowe przedsięwzięcia: do kategorii wydatki na programy, projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) pn.: „Przebudowa ul. Witomin, Staszica 

i Łąkowej w Ożarowicach – poprawa stanu technicznego dróg gminnych oraz 

bezpieczeństwa użytkowników dróg” Przedsięwzięcie  będzie realizowane w latach 

2023-2024. 

Wprowadzono zmiany w limitach wydatków na przedsięwzięcie w kategorii wydatki 

na programy, projekty lub zadania pozostałe, z tego na: 

„Budowa farmy fotowoltaicznej w Ożarowicach” zmniejszono limit wydatków na 

2022 rok o kwotę 2.000.000,00 oraz zmniejszając w 2023 roku o kwotę 500.000,00zł. 

„Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz 

z wdrożeniem zdalnego odczytu wodomierzy” 

Projekt jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 Ad 2.2 Projekt omówiła Z-ca Skarbnika Pani Ewa Bączkowska, dotyczący 

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2022 – projekt nr 

2/XXXIX/A, w którego uzasadnieniu wydatków czytamy: 

 Dz.010 – Zaplanowano zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 

237.357,50 zł jest to wkład własny do inwestycji „Budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz wdrożeniem zdalnego 

odczytu wodomierzy” który zostanie wykorzystany w 2023r. W ramach Polskiego 

Ładu. 

 Dz.500 – Zaplanowano zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 



300.000,00 zł w ramach inwestycji „Przebudowa centrum miejscowości w zakresie 

usługowo-handlowym w Tąpkowicach”. Realizacja zadania przesunięta została na 

2023r. 

 Dz.600 – Zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 81.000,00 

zł w związku z rozliczeniem zmiennej części składki rocznej gmin członkowskich 

GZM za 2021r. 

 Dz.754 – Zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 20.000,00 

zł na uregulowanie ubezpieczeń samochodów strażackich dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych  z terenu Gminy Ożarowice. 

 Dz.757 – Zaplanowano zwiększenie w wydatkach bieżących w kwocie 

200.000,00 zł na spłatę odsetek od kredytów, pożyczek i obligacji w związku z 

podwyżką stóp procentowych. 

 Dz. 801 – Zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1.650,00 zł 

na zakup materiałów i wyposażenia dla SP w Zendku. Ponadto zaplanowano 

zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 23.000,00 zł w związku z płatnościami 

za pobyt dzieci w przedszkolach przebywających na terenie innych gmin. 

Zaplanowano dodatkowo zwiększenie w planie wydatków majątkowych w kwocie 

79.950,00 zł na realizację zadania „Modernizacja budynku SP w Ożarowicach – etap 

I” polegający na wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

modernizacji szkoły. Środki na powyższe zadanie pochodzić będą z GZM. 

 Dz. 900 – Zaplanowano zwiększenie wydatków bieżących na kwotę 10.000,00 

zł w związku z zaplanowanymi wydatkami za wyłapanie i umieszczenie w 

schronisku bezpańskich zwierząt z terenu gminy. 

Projekt jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 Ad 2.3 Projekt omówiła Z-ca Skarbnika Pani Ewa Bączkowska, dotyczący 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Ożarowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Ożarowice – projekt 3/XXXIX. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy dwóch głosach 

wstrzymujących się. 

 

 Ad 2.4 określenie wysokości stawki opłaty targowej na 2023 rok – projekt nr 

4/XXXIX. Projekt uchwały przewiduje opłatę targową w wysokości 15 zł dziennie. 

Projekt omówiono z pracownikiem z referatu finansów i podatków. Projekt 

zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie. 

 

 Ad 2.5 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

rok 2023 – projekt 5/XXXIX, w którego uzasadnieniu czytamy. Uprawnienie do 

ustalania stawek przez Radę Gminy w podatku od środków transportowych, stanowi 

realizację zasady kształtowania polityki podatkowej w zakresie podatków i opłat 

lokalnych na terenie jednostki samorządu terytorialnego określonej w art. 168 

Konstytucji RP. Przy ustalaniu stawek na rok 2023 różnicowano je jak robiono to do 

tej pory. Projekt omówiono z pracownikiem z referatu finansów i podatków. Projekt 

zaopiniowano pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym się. 



 

 Ad 2.6 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Ożarowice na 2023 rok – projekt nr 6/XXXIX, w którego uzasadnieniu 

czytamy. Rada Gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 

nieruchomości. Pisze również, że jednostki samorządu mają prawo ustalania 

wysokości podatków i opłat lokalnych w zakresie określonym w ustawie. Stawki nie 

mogą przekroczyć kwot określanych co roku w obwieszczeniu Ministra. Ponadto 

Rada Gminy jest uprawniona do różnicowania stawek w podatku od nieruchomości 

dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności 

lokalizację, rodzaj prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, przeznaczenie i 

sposób wykorzystywania poszczególnych przedmiotów opodatkowania. 

Przedstawiona propozycja przez Urząd Gminy podniesienia poszczególnych stawek 

podatkowych Komisja Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych zaopiniowała 

pozytywnie przy 6 głosach za, 1 przeciw i 3 wstrzymujących się. Projekt omówiono z 

pracownikiem z referatu finansów i podatków. 

 

 Ad 2.7 ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, zatwierdzonych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Ożarowicach – projekt nr 7/XXXIX, w którego uzasadnieniu czytamy. Zwrot użyty 

przez ustawodawcę „może” oznacza, że jest to uprawnienie Rady Gminy a nie 

Obowiązek. Mimo to Komisja opiniuje wniosek pozytywnie większością głosów. 

5 za, 2 przeciw i 3 wstrzymujące się. Projekt omówiono z pracownikiem z referatu 

finansów i podatków. 

 

 

 W punkcie wolne wnioski podjęto próbę dyskusji na temat: 

Dopłacania przez Urząd Gminy kolejnych setek tysięcy do taryf za wodę i ścieki do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, ale również wokół wzrastającego podatku rolnego. 
       
 

 

 

 

                       Przewodniczący                                               Protokołował  

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych 

             Cichoń Piotr                 Witkowski Krzysztof 


